a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado caso haja necessidade e interesse das 
partes, mediante Termo Aditivo, nos termos do inciso II, art. 57 da Lei 8.666/93. 

PREÇO: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor referente à prestação de serviços 
é de R$ 2.468.750,00 (dois milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, setecentos e cinquenta 
reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020.2150.10.122.0178.2729.33903900.114. 

DATA DA ASSINATURA: 05 de maio de 2020. 

Dra. Fátima Mrue 
Secretária Municipal de Saúde 

Processo : BEE 24999 
Assunto : COMPRA DIRETA 
Protocolo : 2020/00000/017500

[...]

Saúde de Goiânia, com fundamento no artigo 4º da Lei n.º 13.979/2020, alterada pela Medida 

Provisória n.º 926/2020 c/c o artigo 3º e parágrafo único do Decreto n.º 736, de 13 de março de 

2020, contratando diretamente com a empresa PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 

LTDA, CNPJ nº 00.740.969/0001-92, no valor total de R$ 3.456.250,00 (três milhões e 

quatrocentos e cinqüenta e seis mil e duzentos e cinqüenta reais), conforme consta do presente 

procedimento administrativo. 

Leia-se: Declara dispensável de Licitação a aquisição de testes rápido para detecção de anticorpos 

contra coronavírus (COVID-19) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de

[...]

Goiânia, com fundamento no artigo 4º da Lei n.º 13.979/2020, alterada pela Medida Provisória n.º 

926/2020 c/c o artigo 3º e parágrafo único do Decreto n.º 736, de 13 de março de 2020, contratando 

diretamente com a empresa PMH PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 

00.740.969/0001-92, no valor total de R$ 2.468.750,00 (dois milhões e quatrocentos e sessenta e 

oito mil e setecentos e cinquenta reais), conforme consta do presente procedimento administrativo. 

Publique-se na forma da lei. 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos quatro dias do 

mês de maio de 2020. 

Fátima Mrué 
Secretária Municipal de Saúde 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020

[...]

CONTRATANTES O MUNICÍPIO DE GOIÂNIA por meio da AGÊNCIA 
MUNICIPAL DE TURISMO, EVENTOS E LAZER e a 
empresa VETMAX PRODUTOS AGROPECUÁRIOS - 
EIRELI EPP 

4. OBJETO:

5. VALOR:

6. VIGÊNCIA

Fornecimento de gêneros alimentícios para a composição 

do cardápio dos animais do Parque Zoológico. 

R$ 124.422,78 (cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e 
vinte e dois reais, setenta e oito centavos) 

12 (doze) meses. 

7. PROCESSO: Processo BEE nº 9826. 

Agência Municipal de Turismo, Eventos  e Lazer 

Av. Contorno com Independência, S/N, Centro, Goiânia‐GO.  CEP: 
74055‐140‐ TEL 55 62 35247274 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.

[...]

CONTRATANTES O MUNICÍPIO DE GOIÂNIA por meio da AGÊNCIA 
MUNICIPAL DE TURISMO, EVENTOS E LAZER e a 
empresa COMERCIAL W7 SECOS E MOLHADOS 
EIRELI-ME. 

4. OBJETO:

5. VALOR:

6. VIGÊNCIA

Fornecimento de gêneros alimentícios para a composição 

do cardápio dos animais do Parque Zoológico. 

R$ 19.293,80 (dezenove mil duzentos e noventa e três 
reais e oitenta centavos).  

12 (doze) meses. 

7. PROCESSO: Processo BEE nº 9826. 

Agência Municipal de Turismo, Eventos  e Lazer 

Av. Contorno com Independência, S/N, Centro, Goiânia‐GO.  CEP: 
74055‐140‐ TEL 55 62 35247274 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.